平成 30年５月 15日

関係機関の長 殿

高知大学教育学部長

                          岡 谷 英 明

                                                  (公印省略)

      高知大学教育学部附属学校園の教員公募について(依頼)

 このたび、本学教育学部では、下記の要領で附属特別支援学校の教員を公募

いたします。

 つきましては、各関係者に広くお知らせいただきたく、よろしくお取り計ら

いくださるようお願い申し上げます。

記

１．職名・人員   教諭・1 名

２．所属学校園   教育学部附属特別支援学校

３．応募資格    (1) 特別支援学校教諭免許状(二種免許状以上)のほか、附

属特別支援学校の各部に相当する校種の教育職員免許

状(専修免許状又は一種免許状)を有している又は採用

日までに取得見込みである者。

          (2) ２年以上の専任教員の勤務経験があること、又はそ

れと同等以上の勤務経験がある者

４．応募期限    平成 30 年６月２２日(金)  (１７時必着)

５．採用予定日   平成 31 年 4 月 1 日

          ※採用年月日については、本人と相談の上決定すること

がある。

６．住  所    採用後は、高知市内又は周辺に居住すること。

７．選考方法    (1) 提出された書類を審査の上、複数の候補者を選考す

る。

          (2) 選考された複数の候補者について、面接、模擬授業

等を行い総合的に判定する。

８．面接予定日     平成 30 年７月(詳細は追って通知する。交通費等は

本人負担)

９．選考基準    (1) 教育実践及び実践研究の遂行に意欲があり、附属学

校園の役割について見識があること。

           (2) 高知県教育委員会等との人事交流に理解があり、積

極的に応じる意思があること。

10．提出書類    (1) 履歴書

           (2) 教育研究実績及び意向書 (別紙様式)

(3) 卒業(修了)証明書又は卒業(修了)見込証明書

(4) 特別支援学校教諭免許状(写)又は特別支援学校教諭

免許状取得見込証明書及び附属特別支援学校の各部に

相当する校種の教育職員免許状(写)又は教育免許状取

得見込証明書

(5) その他、必要と認める書類等の提出を求める場合が

ある。

※ 提出書類の別紙様式は、本学のホームページからダウ

ンロードすること。

http://www.kochi-u.ac.jp/outline/other/saiyou/

※ 提出された書類は返却しない。

11．応募書類提出先 〒780‐8520 高知市曙町二丁目 5 番 1 号

          高知大学教育学部長宛

※ 提出書類は、書留とし、封筒に「附属学校園教員応募

(特別支援学校)関係書類在中」と朱書きのこと。

12．照会先     高知大学教育学部附属特別支援学校 副校長 山﨑敏秀

          電話 088‐844‐8450

 e‐mail  toshihide_yamasaki@kochi‐u.ac.jp

http://www.kochi-u.ac.jp/outline/other/saiyou/
mailto:toshihide_yamasaki@kochi‐u.ac.jp